[image: image1.jpg]

Совет депутатов
Студеновского муниципального образования

Турковского муниципального района

Саратовской области.
Р Е Ш Е Н И Е
От  21.03.2012  года                                                                                   №  3/2
« О порядке предоставления

принятых муниципальных

 нормативных правовых актов

и проектов муниципальных

нормативных правовых актов

Совета депутатов и администрации

Студеновского муниципального
образования Турковского муниципального

района в прокуратуру Турковского

района для проведения антикоррупционной

экспертизы».

            В целях реализации ст.6 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции»,   ст.3 Федерального закона от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления принятых муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов и администрации Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района в прокуратуру Турковского района для проведения антикоррупционной экспертизы.

2.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

3. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Студеновского МО ____________________Ю.В.Володин
Секретарь Совета депутатов МО  _____________В.Н. Иванова
Приложение к решению
                                                                                         Совета депутатов
№ 2/2 от 21.03.2012 года.
П О Р Я Д О К

Предоставления принятых муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов Совета депутатов и администрации Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района в прокуратуру Турковского района для проведения антикоррупционной экспертизы.
1. Проекты нормативных правовых актов и принятых нормативных правовых актов, при наличии в них правовых норм (правил поведения), обязательных для неопределенного круга лиц, рассчитанных на неоднократное применение направленных на урегулирование общественных отношений либо на изменение или прекращение существующих правоотношений направляются на экспертизу должностному лицу администрации  муниципального образования ответственному за проведение антикоррупционной экспертизы.
2. После проведения акнтикоррупционной экспертизы должностным лицом администрации муниципального образования, ответственный за проведение антикоррупционной экспертизы, проект нормативного правового акта, нормативный правовой акт с заключением по результатам проведения антикоррупционной экспертизы передается должностному лицу администрации муниципального образования, ответственному за предоставление нормативных правовых актов в прокуратуру Турковского района, которое назначается распоряжением главы Студеновского муниципального образования, Турковского муниципального района.

3. Должностное лицо администрации муниципального образования, ответственное за предоставление нормативных правовых актов в прокуратуру Турковского района, не позднее 10 дней до принятия данного нормативного правового акта направляет проекты с заключением в прокуратуру Турковского района для проведения антикоррупционной экспертизы.

4. Принятые нормативные правовые акты в течение 10 рабочих дней с заключением о проведении антикоррупционной экспертизы направляются в прокуратуру Турковского района для проведения антикоррупционной экспертизы.

5. В случае получения из прокуратуры положительного заключения о законности и антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта данный проект направляется на подпись главе Студеновского муниципального образования Турковского района или на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования.

6. Проекты муниципальных правовых актов, содержащие нарушения требований действующего законодательства и/или коррупционные факторы подлежат доработке в целях исключения имеющихся нарушений законодательства и/или коррупциогенных факторов, после чего проект направляется на подпись главе Студеновского муниципального образования или на рассмотрение Совета депутатов Студеновского муниципального образования Турковсковского муниципального района.
7. Должностное лицо, ответственное за направление муниципальных правовых актов и их проектов в прокуратуру Турковского района для проведения антикоррупционной экспертизы несут установленную, законом ответственность за нарушение требований настоящего порядка.